

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA APPROVATO IL BILANCIO INTERMEDIO AL 30 GIUGNO 2024

CRECITA SIGNIFICATIVA DELL'UTILE NETTO DI PERIODO, PIU' CHE DECUPLICATO RISPETTO AL PRIMO SEMESTRE 2023

FORTE INCREMENTO DELLA MARGINALITÀ OPERATIVA LORDA, GRAZIE A UN IMPORTANTE RECUPERO DELLA BU ENERGIA E ALLA CRESCITA CONTINUA DELLA BU TLC

MIGLIORAMENTO DELL'INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO

- **Ricavi delle vendite:** € 12,0 milioni (€ 10,4 milioni 1H2023) +15,4%
 - o **Ricavi BU TLC:** € 5,6 milioni (€ 4,9 milioni 1H2023) +12,4%
 - o **Ricavi BU Energia:** € 6,4 milioni (€ 5,5 milioni 1H2023) +17,9%
- **EBITDA Adj¹:** € 2,3 milioni (€ 1,3 milioni 1H2023) +73%, con EBITDA Adj Margin pari al 18,7% (12,5% 1H2023)
 - o **EBITDA Adj BU TLC:** € 1,7 milioni (€ 1,3 milioni 1H2023) +27,7%
 - o **EBITDA Adj BU Energia:** € 0,6 milioni (€ -0,03 milioni 1H2023) >+100%
- **Utile netto di periodo:** € 0,6 milioni (€ 0,05 milioni 1H2023) +1.179%
- **Indebitamento finanziario netto (IFN):** € 4,8 milioni, in diminuzione rispetto ai € 5,6 milioni al 31 dicembre 2023
- **Rete in fibra ottica posata** pari a circa 10.600 km, in aumento rispetto ai 8.600 km del 30 giugno 2023 e ai 9.200 km al 31 dicembre 2023

Capaccio Paestum (SA), 27 settembre 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di **Convergenze S.p.A. Società Benefit** (“Società” o “Convergenze”), operatore di tecnologia integrato attivo nei settori Telecomunicazioni ed Energia 100% *green*, presente sul territorio nazionale attraverso il brevettato *network EVO (Electric Vehicle Only)* e la rete in fibra ottica proprietaria con l’innovativa tecnologia XGS-PON, riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato il bilancio intermedio al 30 giugno 2024, sottoposto volontariamente a revisione contabile limitata.

Rosario Pingaro, Presidente e Amministratore Delegato di Convergenze, ha commentato: *“Siamo molto soddisfatti dei risultati ottenuti in questo primo semestre del 2024, con crescita dei volumi e della marginalità a doppia cifra. Siamo particolarmente orgogliosi dei risultati della BU Energia per la quale, come abbiamo anticipato nelle precedenti rendicontazioni, abbiamo messo in atto le misure necessarie per ritornare a renderla profittevole. Da qui ai prossimi anni l’obiettivo è migliorare ulteriormente sia in termini di volumi che di marginalità. Il periodo è anche stato caratterizzato dalla messa a regime della BU Media & Content Delivery Network, spinta dal lancio di “Convergenze TV by Agile TV”, relativa alla partnership con Agile Content. Siamo fiduciosi di proseguire anche nella seconda parte dell’anno con risultati significativi per tutte le nostre BU e di confermare il nostro ruolo tra i player di settore, dando sempre grande importanza alla nostra divisione R&D, capace di trovare e offrire nuove soluzioni e prodotti che ci consentano di far crescere il ruolo competitivo di Convergenze all’interno del panorama locale e nazionale”.*

¹ EBITDA Adj o EBITDA Adjusted indica il risultato della gestione operativa prima degli oneri e proventi finanziari, delle imposte, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, delle svalutazioni dei crediti e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri e dei proventi e oneri non ricorrenti.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI AL 30 GIUGNO 2024

I **Ricavi delle vendite** al 30 giugno 2024 sono pari € 12,0 milioni, con un aumento del 15,4% rispetto al 1H2023 (€ 10,4 milioni). La variazione è la sintesi dell'aumento del fatturato della BU TLC (+12,4%) e della BU Energia (+17,9%) rispetto al primo semestre 2023.

Il primo semestre 2024 si registrano, **servizi contrattualizzati** pari a oltre n. **63.500** (+10,4% vs n. **59.520** dello stesso periodo dell'esercizio precedente), di cui oltre n. **52.000 per la BU TLC** e oltre n. **11.500 per la BU Energia**.

L'**EBITDA Adjusted** è pari a € 2,3 milioni, in netto miglioramento rispetto ai € 1,3 milioni del 1H2023 (+73,0% YoY), e riporta un **EBITDA Margin Adjusted** pari al 18,7% (12,5% 1H2023) sul Valore della Produzione.

Nello specifico:

- **l'EBITDA Adjusted** della **BU TLC** si attesta a € 1,7 milioni, in aumento del 27,7% rispetto al 1H2023 (€ 1,3 milioni), registrando un **EBITDA Margin Adjusted** del **30,4%** in aumento rispetto al precedente periodo (26,8% 1H2023)
- **l'EBITDA Adjusted** della **BU Energia** è pari a € 0,6 milioni (€ -0,03 milioni 1H2023). Dal punto di vista della marginalità, la divisione Energia registra un significativo aumento ritornando nel primo semestre 2024 a un valore positivo, **l'EBITDA Margin Adjusted** raggiunge l'8,5%.

L'entità degli **ammortamenti** segue lo sviluppo del programma di investimento attuato dal management per l'implementazione delle infrastrutture proprietarie FTTH, WiFi e datacenter. Complessivamente, gli stessi raggiungono circa quota € 1,0 milione (circa € 0,9 milioni 1H2023), di cui € 0,8 milioni riconducibili alle immobilizzazioni materiali.

Il **risultato operativo (EBIT)** è positivo per € 1,3 milioni, in aumento del 219,9% rispetto al 1H2023 (€ 0,4 milioni al 1H2023) e il **risultato netto di periodo** al 30 giugno 2024 risulta positivo per circa € 0,6 milioni, in aumento del 1.179% (€ 0,05 milioni al 1H2023).

L'**indebitamento finanziario netto (IFN)** è pari a € 4,8 milioni, in riduzione di circa € 0,8 milioni, rispetto al valore di € 5,6 milioni del 31 dicembre 2023. La variazione intervenuta è correlata alla normale prosecuzione dei piani di ammortamento degli impegni finanziari e a un contestuale miglioramento dei flussi di cassa che hanno consentito un minore utilizzo delle linee di credito concesse dagli istituti finanziari.

Il **patrimonio netto** è passato da € 5,7 milioni al 31 dicembre 2023 a € 6,0 milioni al 1H2024, accogliendo il risultato netto di periodo. La variazione è dovuta all'acquisto di azioni proprie del programma di buyback approvato dall'Assemblea dei Soci il 18 dicembre 2023.

ANDAMENTO DELLA GESTIONE SOCIETARIA BU TLC

Con riferimento alla BU TLC, la Società ha proseguito nell'ampliamento della capacità produttiva degli asset strategici FTTH, WiFi e data center. In particolare, la rete in fibra ottica proprietaria ha raggiunto un'estensione pari a circa 10.600 km alla data del 30 giugno 2024, in netto aumento rispetto ai 8.600 km del 30 giugno 2023 ed ai 9.200 km del 31 dicembre 2023. Nello specifico, durante il semestre di riferimento sono stati eseguiti lavori di completamento sui Comuni di Buonabitacolo (SA), Lagonegro (PZ), Sapri (SA) e Maratea (PZ).

ANDAMENTO DELLA GESTIONE SOCIETARIA BU ENERGIA

Il primo semestre 2024 è stato caratterizzato da un andamento ribassista dei prezzi dell'energia e del gas a partire dai primi mesi dell'anno fino ad arrivare a maggio con prezzi medi mensili stabilmente al disotto dei 100,00 € a MWh. Nel mese di giugno invece il prezzo medio mensile ha di nuovo superato il tetto dei 100 € con 103,17 €/MWh. Tale aumento, poi proseguito anche nei mesi di luglio e agosto, è dovuto a diversi fattori quali l'aumento dei consumi elettrici per l'incremento delle temperature e contemporaneamente un aumento del prezzo del Gas. Nel mese di maggio 2024 le fonti rinnovabili hanno coperto il 52,5% della domanda elettrica (era 42,3% a maggio 2023). Si tratta del valore su base mensile più alto di sempre. In aumento la fonte idrica (+34,7%), fotovoltaica (+36,3%) ed eolica (+10,5%); l'incremento di produzione del fotovoltaico (+1.062 GWh) è dovuto all'effetto combinato dell'aumento di capacità in esercizio (+669 GWh) e del maggior irraggiamento (+393 GWh). Nonostante l'aumento delle rinnovabili, il prezzo dell'energia rimane ancora molto influenzato dal prezzo del gas ed in Europa negli ultimi mesi i prezzi del gas naturale sono aumentati del 40%, nonostante l'Ue sia uscita dalla stagione invernale con un livello record di gas ancora negli stoccaggi. Ad ogni modo tutte le nostre offerte (CTE) ai clienti finali sono a prezzo variabile, indicizzato a PUN per l'energia e al PSV per il Gas più uno spread, mantenendo così l'azienda al riparo dal rischio di un nuovo aumento dei prezzi. Il mercato interno negli ultimi mesi è stato caratterizzato dalla fine del Mercato della Tutela al 30 giugno, in questi mesi diversi nuovi clienti hanno scelto le nostre offerte e dal punto di vista commerciale ci attendiamo di proseguire con l'aumento del numero dei servizi sia per quanto riguarda clienti domestici che small business. Prosegue anche lo sviluppo del network EVO con diverse nuove infrastrutture in fase di installazione in diversi Comuni. Inoltre, nel mese di marzo 2024 ci siamo aggiudicati un lotto per l'installazione di 4 colonnine per la ricarica elettrica nella città di Salerno, attualmente in fase di progetto.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DURANTE IL PRIMO SEMESTRE 2024

In data **01 febbraio 2024**, Convergenze, in merito all'acquisizione del 100% del capitale sociale di Positivo S.r.l., rende noto di aver definito, a seguito delle procedure di verifica e secondo quanto contrattualmente previsto, l'importo integrativo del prezzo di acquisto ("Earn-Out") in € 35.282,00. Il controvalore massimo stabilito contrattualmente per l'Earn-Out era pari a € 150.000,00.

In data **29 maggio 2024**, il Consiglio di Amministrazione di Convergenze e l'organo amministrativo della società Positivo S.r.l. hanno approvato il progetto di fusione per incorporazione di quest'ultima, già società controllata al 100%, in Convergenze. Nello stesso giorno, è stato approvato il Bilancio di Sostenibilità relativo all'esercizio 2023, redatto rendicontando una selezione dei GRI Sustainability Reporting Standards, pubblicati dal Global Reporting Initiative (GRI).

In data **3 giugno 2024**, è stato depositato per l'iscrizione nel Registro delle Imprese competente di Salerno il progetto di fusione per incorporazione in Convergenze di Positivo S.r.l..

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DEL PRIMO SEMESTRE 2024

In data **4 luglio 2024**, Convergenze, facendo seguito a quanto già comunicato in data 29 maggio, 4 e 26 giugno 2024, rende noto che il Consiglio di Amministrazione riunitosi in seduta notarile ha deliberato in merito alla decisione di fusione mediante approvazione del progetto di fusione per incorporazione in Convergenze della controllata Positivo S.r.l., ai sensi del combinato disposto degli artt. 2501 ter e 2505 del Codice Civile, nonché dell'art. 20.4 del vigente statuto sociale. Si è altresì riunita l'assemblea

dell'incorporanda, che ha assunto per atto pubblico la decisione in ordine alla fusione ai sensi e per gli effetti dell'art. 2502 del Codice Civile.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Con riferimento all'evoluzione prevedibile della gestione del *core business*:

- **BU TLC:** La Società prosegue nella migrazione verso la nuova tecnologia XUWA a 60 GHz, in linea con il programma di ammodernamento della propria infrastruttura WiFi. Questa soluzione permetterà un significativo miglioramento delle performance, offrendo una maggiore velocità e stabilità. Contestualmente, sarà completata l'interconnessione dei sistemi di gestione della rete proprietaria con quelli di Positivo S.r.l., rafforzando ulteriormente la sinergia tra le due reti. Parallelamente, prosegue l'implementazione della rete FTTH, con il completamento dei collegamenti nei Comuni di Sapri (SA), Campagna (SA), Sala Consilina (SA) e Capaccio Capoluogo (SA). È inoltre allo studio un'ulteriore espansione dell'FTTH nel Comune di Buonabitacolo (SA). Nei prossimi mesi, la BU si concentrerà anche sulla crescita delle piattaforme di virtualizzazione, attraverso investimenti mirati in hardware e lo sviluppo di nuove soluzioni software. In aggiunta, verrà perseguito lo sviluppo della nuova linea di business dedicata alla cybersecurity, già attiva con i primi servizi, che rappresenta un'importante leva di crescita futura per la divisione.
- **BU Energia:** Nonostante l'operatività della BU Energia sia ancora condizionata da un contesto di elevata volatilità dovuta a fattori esogeni come le interruzioni non pianificate nelle forniture di gas dalla Norvegia e le persistenti tensioni geopolitiche, la divisione prosegue nel miglioramento della marginalità complessiva. Gli aumenti dei prezzi del gas negli ultimi mesi, influenzati anche dalla riduzione delle importazioni di GNL in Europa a favore dei mercati asiatici, rappresentano un'ulteriore fonte di incertezza. Dal punto di vista operativo, continuiamo a monitorare l'andamento dei mercati e a perseguire la crescita del nostro portafoglio di servizi. Prosegue inoltre lo sviluppo del network EVO con l'installazione di nuove infrastrutture in diversi Comuni. Nel mese di marzo 2024, ci siamo aggiudicati un lotto per l'installazione di quattro colonnine di ricarica elettrica nella città di Salerno, attualmente in fase di progettazione.
- **BU Media&Content Delivery Network:** Nel corso del 2024, il management ha portato avanti lo sviluppo del progetto in collaborazione con Agile Content, completando la messa a punto del piano promozionale e tutte le attività relative alla contrattualistica. In data 3 giugno 2024 la BU ha avviato l'offerta dei nuovi servizi, con l'acquisizione dei primi clienti. La direzione della divisione lavorerà affinché il lavoro e gli investimenti effettuati negli ultimi mesi possano essere messi a frutto, superando la fase di star-up dei nuovi prodotti, rendendo tale business un importante fattore di sviluppo per la Società.

In definitiva l'impegno del management resta concentrato sull'attività operativa svolta, con particolare attenzione ai rischi e alle opportunità provenienti dal contesto economico e sociale di riferimento, nella consapevolezza che le criticità legate in particolare al conflitto tra Russia e Ucraina, le tensioni in Medio Oriente e l'andamento della spinta inflazionistica, interesseranno ancora i prossimi mesi. Tuttavia, a seguito di un'attenta valutazione dell'evoluzione prevedibile della gestione, e tenuto conto dei presidi strategici posti in essere dal management, si ritiene che l'attuale citato contesto non rappresenti, alla data odierna, un elemento tale da impattare le valutazioni sottostanti alla redazione del bilancio d'esercizio al 30 giugno 2024, con particolare riferimento al rispetto del postulato della continuità aziendale.

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Il bilancio intermedio al 30 giugno 2024 sarà messo a disposizione del pubblico nei termini di legge presso la sede di Capaccio Paestum (SA), oltre che mediante pubblicazione sul sito istituzionale <https://convergenze.it/en/investor>, sotto-sezione “Bilanci e Relazioni periodiche” nonché sul sito di Borsa Italiana www.borsaitaliana.it, sezione “Azioni/Documenti”.

Il comunicato stampa è disponibile sui siti <https://convergenze.it/it/investor> e www.1info.it

Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, Convergenze S.B. S.p.A. si avvale del sistema di diffusione 1Info (www.1info.it), gestito da Computershare S.p.A. avente sede in Milano, via Lorenzo Mascheroni 19 e autorizzato da CONSOB.

Convergenze S.p.A. Società Benefit è un operatore di tecnologia integrato attivo nei settori Telecomunicazioni ed Energy 100% green, presente sul territorio nazionale con punti di ricarica per auto elettriche attraverso il brevettato network EVO (Electric Vehicle Only). La Società, costituita nel 2005 a Capaccio Paestum, ha iniziato ad operare nel settore delle Telecomunicazioni offrendo servizi internet e di fonia fissa, divenendo operatore a livello nazionale. Dal 2015 diversifica l'attività con l'ingresso in un nuovo settore, quello dell'Energy, diventando trader di Energia elettrica da fonti rinnovabili e gas naturale. La sede principale operativa è il "Convergenze Innovation Center", che si estende per complessivi 1.350 mq su 3 livelli e incarna i valori aziendali di sostenibilità, innovazione e mobilità green, oltre a ospitare nel basamento uno dei Data Center proprietari, certificato ISO 27001. Convergenze, a conferma della propria attenzione verso la sostenibilità e la responsabilità sociale d'impresa, è divenuta Società Benefit il 14 settembre 2020; come tale Convergenze persegue anche finalità di beneficio comune operando in modo responsabile, sostenibile e trasparente nei confronti del proprio territorio e della propria comunità.

Per ulteriori informazioni: www.convergenze.it

Integrae SIM S.p.A.

Euronext Growth Advisor
Piazza Castello 24, 20121 Milano
Tel. +39 02 80 50 61 60

CDR Communication

Investor Relations
Simone Rivera
Tel. 366 87 80 742
simone.rivera@cdr-communication.it

Convergenze S.p.A. SB

Investor Relations Manager
Rosario Pingaro
investor@convergenze.it

CDR Communication

Media Relation
Marianna Tremolada
Tel. 348 24 23 039
marianna.tremolada@cdr-communication.it

Allegati

Si riportano di seguito i principali prospetti contabili della Società, relativi al bilancio intermedio al 30 giugno 2024 confrontati con i corrispondenti valori comparativi in euro e nello specifico:

- Conto economico riclassificato per BU 1H2024 (vs Conto economico riclassificato per BU 1H2023);
- Conto economico riclassificato 1H2024 (vs Conto economico riclassificato 1H2023);
- Stato Patrimoniale riclassificato 1H2024 (vs Stato patrimoniale riclassificato FY2023);
- Indebitamento finanziario netto 1H2024 (vs Indebitamento finanziario netto FY2023)

Conto economico	TLC 1H2024		TLC 1H2023	
	Euro	%	Euro	%
Ricavi delle vendite e prestazioni	5.558.539	98,6%	4.944.786	98,6%
<i>y on y</i>	12,4%			
Altri ricavi e proventi	77.711	1,4%	68.037	1,4%
Valore della produzione	5.636.250	100,0%	5.012.823	100,0%
Consumi di materie prime e beni	(2.098.356)	(37,2%)	(1.961.062)	(33,1%)
Costi per servizi	(387.218)	(6,9%)	(314.882)	(6,3%)
Costi per godimento beni di terzi	(121.955)	(2,2%)	(104.067)	(2,1%)
Costi per il personale	(1.097.561)	(19,5%)	(1.069.225)	(21,3%)
Costi commerciali	(115.560)	(2,1%)	(112.689)	(2,2%)
Oneri diversi di gestione	(100.833)	(1,8%)	(108.158)	(2,2%)
Totale costi di produzione	(3.921.483)	(69,6%)	(3.670.082)	(73,2%)
EBITDA Adjusted	1.714.767	30,4%	1.342.742	26,8%

Conto economico	Energia 1H2024		Energia 1H2023	
	Euro	%	Euro	%
Ricavi delle vendite e prestazioni	6.450.333	99,9%	5.472.502	99,3%
<i>y on y</i>	17,9%			
Altri ricavi e proventi	9.490	0,1%	7.729	0,7%
Valore della produzione	6.459.823	100,0%	5.480.231	100,0%
Consumi di materie prime e beni	(4.995.695)	(77,3%)	(4.702.128)	(85,8%)
Costi per servizi	(235.137)	(3,6%)	(190.825)	(3,5%)
Costi per godimento beni di terzi	(30.136)	(0,5%)	(27.871)	(0,5%)
Costi per il personale	(526.606)	(8,2%)	(473.699)	(8,6%)
Costi commerciali	(64.739)	(1,0%)	(60.438)	(1,1%)
Oneri diversi di gestione	(56.489)	(0,9%)	(58.009)	(1,1%)
Totale costi di produzione	(5.908.802)	(91,5%)	(5.512.971)	(100,6%)
EBITDA Adjusted	551.021	8,5%	(32.741)	n.a.

Conto economico	1H2024		1H2023	
	Euro	%	Euro	%
Ricavi delle vendite e prestazioni	12.008.872	99,3%	10.417.288	99,3%
<i>y on y</i>	15,3%			
Altri ricavi e proventi	87.201	0,7%	75.766	0,7%
Valore della produzione	12.096.073	100,0%	10.493.054	100,0%
<i>y on y</i>	15,3%			
Consumi di materie prime e beni	(7.094.051)	(58,6%)	(6.663.190)	(63,5%)
Costi per servizi	(622.355)	(5,1%)	(505.707)	(4,8%)
Costi per godimento beni di terzi	(152.091)	(1,3%)	(131.937)	(1,3%)
Costi per il personale	(1.624.167)	(13,4%)	(1.542.924)	(14,7%)
Costi commerciali	(180.299)	(1,5%)	(173.127)	(1,6%)
Oneri diversi di gestione	(157.322)	(1,3%)	(166.167)	(1,6%)
Totale costi di produzione	(9.830.285)	(81,3%)	(9.183.052)	(87,5%)
<i>y on y</i>	7,0%			
EBITDA Adjusted	2.265.788	18,7%	1.310.002	12,5%
<i>y on y</i>	73,0%			
Proventi/(oneri) di natura straordinaria e altre rettifiche	20.946	0,2%	39.269	0,4%
EBITDA	2.286.734	18,9%	1.349.271	12,9%
<i>y on y</i>	69,5%			
Ammortamenti immateriali	(165.729)	(1,4%)	(184.761)	(1,8%)
Ammortamenti materiali	(799.670)	(6,6%)	(725.516)	(6,9%)
Svalutazione crediti	(48.027)	(0,4%)	(40.939)	(0,4%)
Ebit	1.273.308	10,5%	398.055	3,8%
<i>y on y</i>	219,9%			
Proventi finanziari / (oneri finanziari)	-332.126	(2,7%)	(270.908)	(2,6%)
Risultato ante imposte	941.182	7,8%	127.147	1,2%
<i>y on y</i>	640,2%			
Imposte sul reddito d'esercizio	(335.434)	(2,8%)	(79.841)	(0,8%)
Utile (perdita) d'esercizio	605.748	5,0%	47.306	0,5%

Stato patrimoniale	1H2024		FY2023	
	Euro	%	Euro	%
Rimanenze (solo TLC)	296.966	2,7%	307.273	2,7%
Crediti verso clienti	4.540.723	41,9%	3.990.036	35,5%
Debiti verso fornitori	(3.998.973)	(36,9%)	(3.532.067)	(31,5%)
Capitale circolante netto commerciale	838.716	7,7%	765.242	6,8%
Altre Attività	1.019.417	9,4%	1.325.779	11,8%
Altre Passività	(4.252.013)	(39,2%)	(3.710.754)	(33,0%)
Capitale circolante netto	(2.393.880)	(22,1%)	(1.619.733)	(14,4%)
Immobilizzazioni immateriali	683.839	6,3%	765.915	6,8%
Immobilizzazioni materiali	13.304.235	122,7%	12.855.958	114,5%
Immobilizzazioni finanziarie	176.407	1,6%	86.456	0,8%
Altre attività fisse finanziarie	24.295	0,2%	22.335	0,2%
Attivo fisso netto	14.188.776	130,9%	13.730.664	122,3%
Capitale investito lordo	11.794.896	108,8%	12.110.931	107,8%
TFR	(841.203)	(7,8%)	(769.998)	(6,9%)
Altri fondi	(110.556)	(1,0%)	(111.357)	(1,0%)
Capitale investito netto	10.843.137	100,0%	11.229.576	100,0%
Obbligazioni a breve termine	166.669	1,5%	166.667	1,5%
Obbligazioni a m/l termine	333.329	3,1%	416.665	3,7%
Debiti vs banche a breve termine	1.014.864	9,4%	1.062.388	9,5%
Debiti verso banche a m/l termine	4.018.790	37,1%	4.474.423	39,8%
Debiti vs altri finanziatori a breve termine	42.612	0,4%	46.593	0,4%
Debiti vs altri finanziatori a m/l termine	81.559	0,8%	36.427	0,3%
Totale debiti	5.657.823	52,2%	6.203.163	55,2%
Disponibilità liquide	(808.998)	(7,5%)	(630.110)	(5,6%)
Indebitamento finanziario netto	4.848.825	44,7%	5.573.053	49,6%
Capitale sociale	1.499.502	13,8%	1.499.502	13,4%
Azioni proprie	(114.675)	(1,1%)		
Riserve	4.003.737	36,9%	3.645.081	32,5%
Risultato d'esercizio	605.748	5,6%	511.940	4,6%
Patrimonio netto	5.994.312	55,3%	5.656.523	50,4%
Totale fonti e PN	10.843.137	100,0%	11.229.576	100,0%

Indebitamento finanziario netto (IFN)	1H2024	FY2023	Variazione
Disponibilità liquide	-808.998	-630.110	178.888
Debiti bancari correnti	1.014.864	1.062.388	-47.524
Obbligazioni a breve termine	166.669	166.667	2
Altre passività finanziarie correnti	42.612	46.593	-3.981
Indebitamento finanziario corrente netto (a)	415.147	645.538	-230.391
Debiti bancari non correnti	4.018.790	4.474.423	-455.633
Obbligazioni m/l termine	333.329	416.665	-83.336
Altre passività finanziarie non correnti	81.559	36.427	45.132
Indebitamento finanziario non corrente (b)	4.433.678	4.927.515	-493.837
Indebitamento finanziario netto (c=a+b)	4.848.825	5.573.053	-724.228